در این همه پرسسی طبق گزارش نماینده دبیر کل سازمان ملل متحد، اکثریت قاطع مردم بحرین در خواست شناخت هویت آنان به عنوان یک دولت حاکم شدند که برای سرنوشت کشور خود آذانه و فارغ از اراده هر کشور دیگری، تصمیم گیری کنند. بنابراین، شورای امنیت سازمان ملل متحد در قطعنامه ۲۷۸ در ۱۱ مه ۱۹۷۰، برابر با ۲۱ اردیبهشت ۱۳۴۹، رسماً استقلال بحرین را اعلام کرد و ایران نیز از حق حاکمیت خود بر آن جزیره چشم پوشی کرد. این واقعه از رویدادهای شوم تاریخ ایران در دوره پهلوی دوم و خیانت آشکار به ملت ایران است.

از آن تاریخ تا کنون هیچ رویداد دردناکی از این دست برای سرزمین ایران اتفاق نیافتاده است. اما اکنون نغمه‌های شومی از داخل و خارج از کشور به گوش می‌رسد.